
       

COMUNE DI SANTA LUCIA DEL MELA 
       

Città Metropolitana di Messina 

 

       
 
 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
 

ATTO N. 12 DEL 09-03-2026 
  

 
 
 
 

Oggetto: Chiusura temporanea della Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado 
dell'Istituto Comprensivo Statale di Santa Lucia del Mela  Plesso XXV aprile, mercoledì 11 
marzo 2026. 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
 

Premesso che: 
il Settore III - Tecnico con comunicazione del 06.03.2026 prot. 4045 ha richiesto l’uscita anticipata 
con termine dell’attività didattica per giorno 11 marzo 2026, per l’esecuzione di lavori da effettuare 
nei locali del plesso scolastico XXV aprile;  
 

Tenuto conto che: 

- L’esecuzione dei lavori comporta l’impossibilità di accedere alla struttura scolastica e l’utilizzo 
dei servizi scolastici, giorno 11 marzo 2026 a decorrere dalle ore 12:30; 

Considerato che: 

- si rende quindi impossibile svolgere le attività scolastiche presso il Plesso XXV aprile; 

Ritenuto pertanto di disporre la chiusura anticipata dei locali scolastici del Plesso XXV aprile giorno 
11 marzo 2026, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori, dalle ore 12:30; 

Visto l’art. 50 del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa 

1. la chiusura anticipata dei locali scolastici del Plesso XXV aprile, con contestuale sospensione 
delle attività didattiche giorno 11 marzo 2026 dalle ore 12:30;  



2. la più ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei tra i quali 
il sito internet del Comune di Santa Lucia del Mela (www.comune.santaluciadelmela.me.it); 

3. la pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Santa Lucia 
del Mela; 

DISPONE 
 
che copia della presente Ordinanza venga inviata a: 
• Alla Prefettura di Messina; 
• Comando Stazione Carabinieri di Santa Lucia del Mela; 
• Comando di Polizia Municipale del Comune di Santa Lucia del Mela; 
• Settore V – del Comune di Santa Lucia del Mela; 
• Settore III - del Comune di Santa Lucia del Mela; 
• Settore I - del Comune di Santa Lucia del Mela; 
• Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Santa Lucia del Mela; 
• All’Albo Pretorio del Comune di Santa Lucia del Mela; 
E, venga inoltrata, per opportuna conoscenza, al Vice Sindaco e all'Assessore all'Istruzione del 
Comune di Santa Lucia del Mela. 
 
 

AVVERTE 
 
avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di giorni 
sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio del 
Comune di Santa Lucia del Mela. 
 
 

Il Sindaco 
F.to On. Matteo Sciotto 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


